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FEPUBLIKA E SHQIPERISE
Késhilli 1 Ministrave

VENDIM

Nr. 675  date 14-10.2004

PER

MIRATIMIN Ni: PARIM TE PROJEKTMARREVESHIJES SE
KONCESIONIT FER AEROPORTIN NDERKOMBETAR “NENE,
TEREZA”, NDERMJET KESHILLIT TE MINISTRAVE TE

MINISTRAVE TE REPUBLIKES SE SHQIPERISE DHE HOCTIEF
AIRPORT GubH, FONDIT SHQIPTARO-AMERIKAN PER
NDERMARRJET DHE TIRANA AIRPORT PARTNERS (TAP),
SHPK

Ne¢ mbéshtetje t€ nenit 100 t&¢ Kushtetutés, t& neneve 3 dhe 4, & ligjit
nr.7973, dat€ 26.7.1993, “Pér koncesionet dhe pjesémarrjen e sektorit privat
ng shérbimet publike dhe infrastrukturé”, 1 ndryshuar, dhe té neneve 5 ¢ 7,
t€ ligit nr.8371, da€ 9.7.1998, “Pér lidhjen e traktateve dhe t&
marréveshjeve ndérkombétare”, me propozimin e ministrit & Transportit dhe
t¢ Telekomunikacionit dhe t€ ministrit t€¢ Ekonomisé, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

I. Miratimin né parim té projektmarréveshjes sé koncesionit pér
Aeroportin - Nd#érkombétar “Néné Tereza”, ndérmjet Késhillit té
Ministrave t¢ Republikés sé Shqipérisé dhe Tirana Airport Partners
(TAP), shpk, si dhe t€ projektmarréveshjes mbéshtetése té ortakéve,
ndérmjet Késkillit té Ministrave té Republikés s& Shqipérisé dhe
Hoctief Airport GmbH, Fondit Shqiptaro-Amerikan pér Ndérmarrjet
dhe Tirana Airport Partners (TAP), shpk.
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Autorizohet Organi Shtetéror I Autorizuar (OShA ) pe€r nénshkrimin ¢
marréveshjes s& koncesionit dhe té marreveshies mbéshtetse teé
ortakéve,

- Autorizohet Minjstria e Financave (& negocioj€ me BERZh-in dhe
Tirana Airport Partners (TAP), shpk, per kreding prej 9 000 600
(nénté milioné) Euro-sh, qé Tirana Alrport Partners (TAP), shpk, do t&
marr€ nga BERZh-i pér financimin e Infrastrukturés publike.

(5]

4. Anétarét e grupit negociator dhe te komisionit t¢ vierésimit e
ofertave, & pércalituar ne pasqyren nr.l, q¢ i bashkélidhet kétrj
vendimi, té shpérblehen, nga fondi i krijuar pér kete qéllim, si me
poshté vijon:

- Grupi negociator me 7 (shtaté) paga mujore t& drejtorit té aeroportit;
- Komisioni i vierésimit e ofertave me 4 (kater) paga mujore t¢
drejtorit té aeroporri:,

Ky vendim hyn ne fuqi menjéhers.
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Grupi negociator

e

Pasqvra nr.1

Merita Xhafa (Kryetare dhe drejtore e Pérgjithshme e Aviacionit)

L

2. Ilir Zeqgo (Drejlor i kabinetit t& ministrit € Fkonomise)
3. Semihal Loca (Ministria e Ekonomisé)

4. Altin Vrapi (Drejtoria e Pérgjithshme e Aviacionit)

5. YIli Spahaj (Drejtoria e Pérgjithshme e Aviacionit)

Komisioni i vlerésimit té ofertave

I. Dhimitraq Rafti (Kryetar dhe z€vendésministér i Tr
Telekomunikacicnit)

Aleksandér Hoxla ( Drejtor 1 ALB Transportit, sha)
Jeton Parapani (ALB Transport, sha)

RN

Etleva Kondi (Ministria e Ekonomis#)
Feim Godo (Drejtoria e Pérgjithshme e Aviacionit)
Luan Jaupaj (Drejtoria e Pérgjithshme e Aviacionit)
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ansportit dhe ;

Yllka Zaloshnja (Ministria e Transportit dhe ¢ Teiekzomunikacioni:)



NR.PRQT.2967 PRESIDENCES
DATE 20.10.2004 MINISTRISE SE TRANSPORTIT DHE TE
' TELEKOMUNIKACIONIT

MINISTRISE SE EKONOMISE
MINISTRISE SE DREJTESIST
MINISTRISE SE FINANCAVE
MINISTRISE SE MBROITIES
QENDRES SE PUBLIKIMEVE ZYRTARE

SEKRETARI I PERGIITHSHEM
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